A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/06/2023 às 07:57:57.
Código verificador: 55A90D

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Sangão

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANGÃO
Registro de Preços Eletrônico - 011/2023/FMS

Resultado da Homologação

0001 - TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA QUE FAÇAM AMOSTRA EM SANGUE TOTAL COM ACESSO
CAPILAR, VENOSO E ARTERIAL, PARA USO EM PACIENTES ADULTOS, CRIANÇAS, GESTANTES, E NEONATOS, POR
METODOLOGIA DE BIOSENSOR AMPEROMÉTRICO, COM COLETA DE SANGUE PELA PARTE SUPERIOR E POR
ASPIRAÇÃO, EVITANDO CONTAMINAÇÃO CRUZADA E FAIXA DE MEDIÇÃO DO APARELHO ENTRE 20 A 600 MG/DL,
ACEITANDO-SE VALORES SUPERIORES OU INFERIORES, INFORMAÇÃO DE LO SOMENTE ABAIXO DE 20MG/DL E HI
ACIMA DE 600 MG/DL. VOLUME DE AMOSTRA SANGUÍNEA ATÉ 0,6ML (MICROLITOS) TEMPERATURA DE ATUAÇÃO A
PARTIR DE NO MÍNIMO 5 GRAUS E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO SER
ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, OU FRASCO COM 50 UNIDADES,
TEMPO DE LEITURA EM ATÉ 10 SEGUNDOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, DATA DE VALIDADE,
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, POSSUIR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE
FABRICAÇÃO ANVISA. APRESENTAR PROSPECTO E BULA, DEVERÁ SER FORNECIDO NA FORMA DE COMODATO, SEM
CUSTO PARA O CONTRATANTE 250 APARELHOS GLICOSIMETRICOS NO PRIMEIRO PEDIDO A EMPRESA DEVERÁ
FORNECER SOFTWARE EM PORTUGUÊS PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS E GERENCIAMENTO DOS RESULTADOS
OBTIDOS PELO MONITOR DE GLICEMIA, PARA O COMPUTADOR, GERENCIAMENTO DE DIVERSOS RELATÓRIOS,
CONTROLE DE DISPENSAÇÃO DE TIRAS DE GLICEMIA POR PACIENTE, CABO USB DE ACORDO COM AS
SOLICITAÇÕES, PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS DO APARELHO PARA MICROCOMPUTADOR COMPATIVEL COM O
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS. - ONCALLPLUS II - Valor Referência: 0,52
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

AMG HOSPITALAR COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA

ONCALLPLUS II 150.000 Unidade 0,46 69.000,00 Homologado em
01/06/2023 07:53:39
Por: CASTILHO
SILVANO VIEIRA

CASTILHO SILVANO VIEIRA

Autoridade Competente